1

证券代码：000862     证券简称：银星能源    公告编号：2024-

030

宁夏银星能源股份有限公司

关于延期支付现金收购中铝宁夏能源集团有限

公司阿拉善左旗贺兰山 200MW 风电项目相关

资产及负债剩余款项的公告

一、本次交易概述

宁夏银星能源股份有限公司（以下简称公司或银星能源）

分别于 2023 年 3 月 1 日召开的第九届董事会第二次临时会

议、第九届监事会第一次临时会议和 2023 年 3月 17 日召开

2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于以非公开协议

方式现金收购中铝宁夏能源集团有限公司阿拉善左旗贺兰

山 200MW 风电项目相关资产和负债暨关联交易的议案》。公

司采用非公开协议方式以人民币 63,800.00 万元收购中铝宁

夏能源集团有限公司（以下简称宁夏能源）阿拉善左旗贺兰

山 200MW 风电项目相关资产和负债。具体内容详见公司于

2023 年 3月 2 日、2023 年 3月 18 日在《证券时报》《证券

日报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

二、本次交易进展

截至目前，本次交易所涉及的资产交割手续已经全部办

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

理完毕，负债（包括银行贷款）均已完成转移。银星能源已

向宁夏能源支付第一期转让价款（转让价格的 51%），具体

金额为 32,538 万元。根据银星能源与宁夏能源签署的《现金

购买资产协议》的约定，银星能源应于完成标的资产交割后

一年内，即 2024 年 5 月 31 日前支付第二期转让价款（转让

价格的 49%），具体金额为 31,262 万元。

为支持银星能源的经营发展，宁夏能源拟将第二期款项

收款时间延期一年，即在 2025 年 5 月 31 日之前向公司收取

第二期转让价款 31,262 万元，并于 2024 年 5 月 13 日出具

《关于延期收取银星能源现金收购阿拉善左旗贺兰山 200MW

风电项目相关资产及负债剩余款项的函》。

三、备查文件

中铝宁夏能源集团有限公司出具的《关于延期收取银星

能源现金收购阿拉善左旗贺兰山 200MW风电项目相关资产及

负债剩余转让款的函》。

特此公告。

宁夏银星能源股份有限公司

                               董 事 会

                           2024 年 5 月 15 日